

Minnesanteckningar. Tre underhållningsresor våren 2017.

Tack vare två entusiastiska och duktiga personer i vår förening har vi haft lyckan att under flera år kunnat resa på både lite längre resor och dagsutfärder och teaterresor. Siv Persson har varit mycket aktiv som reseansvarig i flera år men har nu lämnat över resandet till Janet Martinsson. Siv fortsätter nu att ordna teaterresor.

Vårterminens första besök gick i mars till Malmö Nöjesteater. Vi såg **Sugar- I hetaste laget**. Färden till Malmö med buss började med lunch i Stiftsgården Åkersberg i Höör för att sedan ta oss till Malmö. Vi hade en mycket rolig eftermiddag i sällskap med Adde Malmberg, Marianne Mörck och Kalle och Robert Rydberg m.fl

Den 21 maj bar det åter iväg till Malmö, denna gång till Malmö Arena där det var stor show med **Tattoo**. Men först åt vi först lunch, denna gång på Höörs nyrenoverade Gästis. Så iväg till Arenan. Om jag inte minns fel var det 6 musikgrupper (Sverige, Norge, Finland, Tyskland, Skottland samt danstrupp från Estland) med ca 40-50 musikanter i varje grupp, som paraderade och utförde finurliga grupperingar. Tjusigt! Färggrant! Dessutom fick vi skönsång av Helen Sjöholm. En minnesvärd eftermiddag.

Sista utfärden för terminen gick till **Karlshamn och Eriksbergs viltgård**, den 1 juni. Första anhalt i Karlshamn var Skottsbergiska gården, som länge beboddes av familjen Skottsberg men nu förvaltas av en stiftelse. Vackert gammalt hem. I källaren bod med exempel på varor typiska för den handelsverksamhet som en gång var utmärkande för Karlshamn. Nästa besök var Punschmuseet. Det var ju kul att få smaka en liten slurk punsch, men så småningom förstod vi att Karlshamns Flaggpunsch numera alls icke tillverkas i Sverige!

Huvudingrediensen arrak importerades en gång i tiden från Fjärran Östern, blandades sedan med annat i Karlshamn. Hur den proceduren gick till fick vi se i museet. Intressant detalj: vid påfyllningen i flaskor arbetade endast kvinnor. Männerna tydligen icke att lita på!

Bussfärden gick vidare till Eriksberg. Flott, nyrenoverat överallt. I en stallänga restaurang. Här avnjöt vi härlig lunch med mycket grönsaker och hjortstek. Vad annat kött skulle duga på en gård där hjort lever men också jagas. Det blev också safari på en och en halv timme genom det jättestora hägnet (drygt nio kvadratkilometer). Vi fick glimtar av dovhjort, kronhjort samt davidshjort. Vidare såg vi två vildsvinssuggor med kultingar, samt några mufflonfår med sina skruvade horn. Tyvärr inga visenter. Guiden menade att de höll på att kalva och därför höll sig undan. Allt var spännande och sevärt.

Vi ser fram emot nästa resa, den 15-18 augusti till **Åland**, teater den 26 juli **Hotelligaren** på Fredriksdalsteatern, samt **CHESS** på Kristianstads Teater den 15 oktober.

Gerd Hermodsson